De sancto Theodoro martyre. Cap. xliij.

**T**heodor' martyr apud ciuitatem antiochia passus est sub iuliano imperatore apostata. De quo. r. libro ecclesiasticae hystorie cap. xliij. habetur. Cum enim iulianus christianus permisisset: ut

corpore habite martyris auferret: de quo supra in eius passione actum est. scilicet kal. febr. Ibi exstantes corpus per sex miliaria detulissent: canstantes psalmum. Confundatur oes qui adorant sculpsit etc. et cum imperator hoc audisset: iratus die altero iussit omnes christianos teneri et torqueri. Quod salustius eius prefectus licet paganus tamen inuitus exequitur. Et primum sibi theodorum occurrentem a prima luce usque ad undecimam horam tanta crudelitate: et tormentis carnis fibris torfit: ut nulla eras simile fore factum meminerit. Ipsum tandem per omnia constantem et letum in carcere teneri fecit: et imperatoris que fecerat recitant: taliaque omnino fieri dissuasit: alioquin christianis gratiam et cesaris ignominiam quereretur: cuius suasionem imperator theodorum liberum dimisit: qui referebat in tormentis se modicam penam sensisse: assistente sibi celesti iuueni: et ipsum confortante: necnon linteis candido sudorem suum exiccante: ac sepius sibi aquam frigidam instar nectaris in populum porrigit. **D**ic autem sanctus martyr: post aliquot menses migravit ad dominum. idus. idus nouembriis. **D**ec eusebius libro quo supra.

De sancto Theodoro episcopo. Cap. xliij.

**T**heodor' episcopus siccae fuit. **D**ic dum esset annorum. xij. et

facta esset epidemia ualida et bubone in ipsa ciuitate: theodorus usque ad mortem infirmatus est: qui delatus in oratorio sancti iohannis baptiste: quod est iuxta uillam: et stratus ad altaris introitum: cum ad crucifixum desuper stantem in tabula picta orasset: de imagine christi tres gutte rotis ceciderunt: statimque bubonem soluerunt. **E**t continuo extincta febre conualuit: et do-

**De sanctis in mēse nouēbris occurrētibus Fo. cclxvi.**

mum proprijs pedibus repedaui. **L**epit autē psalterium mente discere velle. **L**unq; vsq; ad psalmū decimūseptimū didicisset: et ultra memorie commēdare nō posset: in ecclesia sancti christophori ante crucifixū orans: obtinuit et celeritatem in addiscendo: et firmam memoriā in retinendo. Sicq; in breui diuina gra psalterium totum memorie cōmendauit: ipsūq; quotidie legere cepit. Factusq; est clericus: et pcessu tēporis siccis episcopus: qui populū dei verbo et exemplo instantius refouens clarus sanctitatem migravit ad christum.

**¶ De sancto Probo epō.**